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Sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia Na Rzecz Dzieci i Młodzieży 

Niepełnosprawnej Intelektualnie „Uśmiechem Malowane”  

za okres 01.01.2015r.– 31.12.2015r. 

 

  

Stowarzyszenie na dzień 31.12.2015r. liczyło 58  członków. W ciągu roku do 

Stowarzyszenia przystąpiły 3 osoby. 

Podjęte działania 

W roku 2015 jako Zarząd staraliśmy się realizować zadania przyjęte  

w harmonogramie pracy zatwierdzonym przez Walne Zgromadzenie.  

 Staraliśmy się promować Stowarzyszenie w środowisku lokalnym poprzez 

popularyzowanie jego działalności  na stronie internetowej oraz w prasie lokalnej.  

Systematycznie staramy się pozyskiwać fundusze od sponsorów na działalność 

statutową Stowarzyszenia. Otrzymaliśmy wsparcie finansowe od firm i osób prywatnych –  

w sumie 6354,00zł. Składki członkowskie wyniosły 2725,00zł. 

Na zakończenie roku 2015 dysponowaliśmy kwotą 13458,75zł (łącznie ze środkami 

zgromadzonymi w poprzednich latach działalności). 

Na realizację celów statutowych Stowarzyszenia przeznaczyliśmy 12235,71zł –  

w tym: 

- zakupiliśmy artykuły spożywcze przeznaczone do paczek dla podopiecznych, które 

rozdawane były podczas balu karnawałowego. Kwota przeznaczona na ten cel to 289,48zł. 

- zorganizowaliśmy wyjazd do groty solnej, w której udział wzięli najmłodsi 

podopieczni Stowarzyszenia, na ten cel przeznaczyliśmy 104,00zł, 

- w czerwcu zorganizowaliśmy imprezę integracyjną pt. „Międzynarodowy miszmasz 

kulturowy” w Ławianie, w której brali udział goście z zaprzyjaźnionego powiatu  i szkoły  

z Bad Dürrenberg w Niemczech, władze Starostwa Powiatowego w Pajęcznie, podopieczni 

Stowarzyszenia, ich rodzice oraz członkowie Stowarzyszenia. Po raz kolejny miejsce na 

piknik użyczyli nam bezpłatnie Państwo Agata i Włodzimierz Pęciak. Członkowie 

Stowarzyszenia, w własnym zakresie, przygotowali potrawy i posiłki dla uczestników 

imprezy. Na organizację pikniku przeznaczyliśmy 318,40zł (w tym opłata za transport). 

- w czerwcu, z okazji Dnia Dziecka,  współorganizowaliśmy wycieczkę dla 

podopiecznych Stowarzyszenia  do Wrocławia, na którą przeznaczyliśmy 600,00zł. 

- sfinansowaliśmy koncert poprowadzony przez muzyków Filharmonii 

Częstochowskiej – koszt 350,00zł. 
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- W grudniu został przeprowadzony konkurs na najładniejszą ozdobę lub stroik  

bożonarodzeniowy. Uczestnicy za udział w konkursie otrzymali nagrody, na które 

przeznaczyliśmy kwotę 510,13zł. 

W listopadzie 2014r. wystąpiliśmy z projektem Warsztaty Artystyczne „Pomaluję 

świat” do Fundacji Lotto Milion Marzeń, na którego realizację otrzymaliśmy 4,000.00zł (nasz 

wkład finansowy wyniósł 89,06zł).  Objętych nim było 22 podopiecznych Stowarzyszenia, 

każdy z uczestników skorzystał z 20 godzin zajęć warsztatowych. Realizacja projektu 

rozpoczęła się w lutym 2015r. i była prowadzona w dwóch częściach (od lutego do czerwca 

2015r. i od września do listopada 2015r.). W realizację przedsięwzięcia zaangażowani byli 

członkowie Stowarzyszenia, którzy prowadzili zajęcia w ramach godzin społecznych.  

W ramach projektu zostały zorganizowane dwie wystawy prac plastycznych, celem których 

było promowanie twórczości artystycznej osób niepełnosprawnych intelektualnie  

w środowisku lokalnym. Wystawy miały miejsce w Bibliotece Pedagogicznej w Pajęcznie 

oraz w Miejsko - Gminnym Domu Kultury w Działoszynie. Na zakończenie warsztatów 

wspólnie z  ich uczestnikami przygotowaliśmy kalendarz na rok 2016, na stronach którego 

zostały zaprezentowane wytwory artystyczne podopiecznych. 

W listopadzie 2014r. złożyliśmy wniosek do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Pajęcznie o dofinansowanie imprezy turystycznej. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpiło 

w maju 2015r. jednak nie otrzymaliśmy funduszy na jego realizację. 

W kwietniu przystąpiliśmy do konkursu ogłoszonego przez Zarząd Województwa 

Łódzkiego. Dzięki uzyskanemu dofinansowaniu, na działanie „Dziecko niepełnosprawne  

w równowadze – prowadzenie specjalistycznej rehabilitacji metodą integracji sensorycznej” 

mogliśmy zakupić sprzęt terapeutyczny i pomoce dydaktyczne, niezbędne do prowadzenia 

zajęć. Całkowity koszt projektu wyniósł 5974,64zł (w tym dotacja – 4904,00zł). 

Projekt skierowany został do ośmioosobowej grupy podopiecznych Stowarzyszenia,  

w wieku od 7 do 12 lat posiadających aktualne orzeczenia o stopniu niepełnosprawności i był 

realizowany od czerwca do grudnia 2016r. (w tym zajęcia terapeutyczne od września do 

grudnia). Każdy z uczestników skorzystał z 15 godzin terapii. Zajęcia były prowadzone przez 

4 terapeutów integracji sensorycznej w ramach pracy społecznej (każdy z nich przeprowadził 

po 30 godzin terapii). W czerwcu zostało przeprowadzone spotkanie informacyjne dla 

rodziców uczestników projektu, na którym terapeuci w formie multimedialnej zaprezentowali 

metodę integracji sensorycznej. 
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Dzięki nawiązaniu współpracy z Fundacją Młodzi Młodym pozyskaliśmy kwotę 

2038,13zł, pochodzącą z odpisu 1% podatku. Wspomniana suma obecnie znajduje się na 

koncie Fundacji (zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami). 

W czerwcu, podczas Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Członków 

Stowarzyszenia „Uśmiechem Malowane” wprowadziliśmy i zatwierdziliśmy zmiany  

w statucie naszej organizacji dostosowując zapisy do wymogów ustawy  

o organizacjach pożytku publicznego. Zmiany te zostały zgłoszone do Krajowego Rejestru 

Sądowniczego w Łodzi.  

W grudniu, ponownie złożyliśmy wniosek o przyznanie statusu organizacji pożytku 

publicznego.  

  W dalszym ciągu współpracujemy z panem Arkadiuszem Brzezowskim odnośnie 

bezpłatnego prowadzenia zakładki Stowarzyszenia na stronie internetowej Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Działoszynie. 

 

 

  

 

 

 


